
 

 

Ministero  del l ’Is truzione ed  i l  Minis tero  del l ’Univers i tà e  del la  Ricerca  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “UBALDO FERRARI” 

Via U. Ferrari 10 - 26022 CASTELVERDE (CR) 

Tel. 0372427005 - 93037630196 

E-mail: cric803006@istruzione.it -cric803006@pec.istruzione.it 

 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante «Misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19»; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 4 marzo 2020, recante 

«Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante 

misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica 

da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale.», pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica italiana del 4 marzo 2020, art. 1, c. 1 lett. g) che recita: “i 

dirigenti scolastici attivano, per tutta la durata della sospensione delle attività 

didattiche nelle scuole, modalità di didattica a distanza avuto anche riguardo alle 

specifiche esigenze degli studenti con disabilità” 

VISTA la circolare U.0000278.06-03-2020 del Ministero dell’Istruzione, contenente 

particolari disposizioni applicative della direttiva del Ministro per la Pubblica 

Amministrazione del 25 febbraio 2020, n. 1, in particolare nel paragrafo dal titolo 

“Attività di formazione e aggiornamento del personale scolastico” 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’8 marzo 2020 (GU 59/2000),  

recante «Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, 

recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 

epidemiologica da COVID-19», che all’art. 1, comma h, decreta che “sono sospese 

le attività didattiche nelle scuole di ogni ordine e grado” fino alla data del 3 aprile 

2020, ed all’art. 2, comma m, ribadisce che: “i dirigenti scolastici attivano, per tutta 

la durata della sospensione delle attività didattiche nelle scuole, modalità di didattica 

a distanza avuto anche riguardo alle specifiche esigenze degli studenti con 

disabilità” 

VISTA               la circolare U.0000279.08-03-2020 del Ministero dell’Istruzione, contenente       

           istruzioni operative rispetto al Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 8  

                          marzo 2020, in Prot. n. 0001119 del 27-03-2020 (Uscita) particolare nel paragrafo        

                         dal titolo “Attività didattica a distanza” in cui si riporta che “il protrarsi della   

                           situazione comporta la necessità di attivare la didattica a distanza, al fine di tutelare il  

                         diritto costituzionalmente garantito all’istruzione” VISTO il decreto del Presidente  

                         del Consiglio dei ministri del 9 marzo 2020 recante «Misure urgenti di contenimento  

CRIC803006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002000 - 12/04/2021 - C12 - Corsi di formazione - E
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
R

O
S

S
I S

U
S

A
N

N
A

mailto:cric803006@istruzione.it
mailto:cric803006@pec.istruzione.it


                        del contagio da COVID-19 sull’intero territorio nazionale, che all’art. 2, comma m  

                        ribadisce che: “i dirigenti scolastici attivano, per tutta la durata della sospensione  

                                                                                                                 delle attività didattiche nelle scuole, modalità di didattica a distanza avuto anche  

                        riguardo alle specifiche esigenze degli studenti con disabilità” 

VISTO il PTOF a.s.2020-2021 

VISTA la necessità di attivare un percorso per una didattica inclusiva attraverso la scrittura in CAA 

per potenziare le competenze comunicative della persona che evidenzia bisogni nella produzione e 

comprensione verbale 

 

 

DETERMINA 

di affidare alla m/a Rossi Elisabetta Magda un incarico in qualità di Esperto Interno, l'incarico di 

docente formatore per la realizzazione del Progetto “Symriter per pensare in simboli “ il percorso di 

formazione attraverso videolezioni, slides e relativi materiali multimediali per docenti  scuola 

Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado. 

 

Alla docente sarà riconosciuto un compenso lordo omnicomprensivo pari ad euro 269,49 e IRAP a 

carico amministrazione euro 22,91 a conclusione delle attività. 

 

Di autorizzare il DSGA di imputare la spesa all’aggregato P.1.2 del Programma annuale 2021 

Di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Istituzione scolastica. 
    

                                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Prof.ssa Susanna Rossi 

 

 

CRIC803006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002000 - 12/04/2021 - C12 - Corsi di formazione - E
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
R

O
S

S
I S

U
S

A
N

N
A


		2021-06-07T09:20:49+0200
	ROSSI SUSANNA




